
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2024

01/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/03/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
5/2024

Aquisição de peças e serviços, junto a representante da marca, destinados a
manutenção e recuperação da máquina moto niveladora Caterpillar 120 k.

Participante: PARANA EQUIPAMENTOS S/A- CAT-

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA 1,000 UNID. 34.682,77 34.682,77

2 QUEROSEN AGRA COD. 920020037AGRA 15,000 LT 18,24 273,60

3 OLEO DIESEL COD 97001003 10,000 LT 9,12 91,20

4 SABÃO 1 L COD 9200201225AGRA 10,000 LT 11,16 111,60

5 PAP. ISOLA 450X200 COD 950140078 1,000 UNID. 29,96 29,96

6 DISCO LIXA COD 950010035 3,000 UNID. 5,27 15,81

7 DISCO HOOKIT80GOL COD 950010036 5,000 UNID. 7,03 35,15

8 ENDURECEDOR 900ML COD 950140028 2,000 UNID. 145,64 291,28

9 PU AMARELO CAT GRN COD 970050026GRN 5,000 UN 63,14 315,70

10 PARAFUSO COD OL0478 4,000 UNID. 5,62 22,48

11 PINO COD 1243240 1,000 UN 2.512,10 2.512,10

12 COLAR COD 2G4011 1,000 UNID. 742,15 742,15

13 PINO COD 2G6157 1,000 UN 2.073,74 2.073,74

14 TIRA COD 352093 20,000 UNID. 1,65 33,00

15 RETENTOR COD 4K7463 2,000 UN 129,47 258,94

16 MANCAL COD 4K8659 1,000 UN 1.974,98 1.974,98

17 BUCHA COD 5K0984 1,000 UN 325,97 325,97

18 PARAFUSO COD 5P2424 2,000 UN 13,95 27,90

19 LUVA COD 6K4185 1,000 UN 154,85 154,85

20 RETENTOR COD 6K4186 2,000 UNID. 153,84 307,68

21 CALÇO COD 6K4187 1,000 UN 459,06 459,06

22 SUPORTE COD 6K4190 1,000 UNID. 1.656,22 1.656,22

23 PLACA COD 6K4193 1,000 UNID. 2.720,98 2.720,98

24 TIRA COD 7K1181 20,000 UNID. 3,35 67,00

25 ARRUELA COD 7K6128 4,000 UNID. 31,15 124,60

26 PARAFUSO 7X0333 6,000 UNID. 28,22 169,32



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 PARAFUSO COD 8C4436 10,000 UNID. 8,73 87,30

28 ESPAÇADOR COD 8D9688 1,000 UNID. 728,37 728,37

29 CALÇO COD 8D9689 1,000 UN 685,73 685,73

30 ROLAMENTO COD 8D9909 1,000 UN 2.142,35 2.142,35

31 ARRUELA COD 8T4223 26,000 UNID. 6,02 156,52

32 PARAFUSO COD 8T4835 4,000 UNID. 12,16 48,64

33 PARAFUSO COD 8T8919 2,000 UNID. 10,95 21,90

34 ANEL COD 9X7381 2,000 UNID. 14,16 28,32

35 ANEL COD 9X7382 1,000 UN 14,96 14,96

36 KIT PREPARAÇÃO COD KITBA02 1,000 UNID. 699,00 699,00

37 PARAFUSO COD 1653931 4,000 UN 6,13 24,52

38 OLEO 1L HYDO COD 2P90263 20,000 UNID. 35,65 713,00

39 PARAFUSO OD 6C3241 2,000 UNID. 12,56 25,12

Total do Participante: 54.853,77

Total Geral: 54.853,77

Assinatura do Responsável

04 de Março de 2024Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


		2024-03-04T15:53:31-0300
	JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA:02947929969




